
POZVÁNKA 
 

 
 

Mosonmagyaróvárský modelářsky klub 
Vás zve ve dnech 12. a 13. dubna 2008 

na XII. mezinárodní soutěž a výstavu modelů 
 
 
INFORMACE: 
 

Egresi András   
tel.: 06 - 96 / 566 - 655  
mobil: 06 - 20 / 517 - 8119  
e-mail: egresi@makettklub.hu 
 
Egresi Lídia   
tel.: 06 - 20 / 240 - 2297 
e-mail: lidia@makettklub.hu 
 
Takaró Péter   
tel.: 06 - 30 / 318 - 7990 
e-mail: peter@makettklub.hu 
 
Mihályfi Krisztina  
tel.: 06 - 20 / 378 - 0275 
e-mail: hakot@t-online.hu 

Edelmayer Alexandra  
tel.: 06 - 30 / 409 - 2750 
e-mail: ola@t-online.hu 
 
Nagy László  
tel.: +421(0) 903 - 376 - 046 
e-mail: enelpost@gmail.com 
 
Takaró Attila (Webmaster)       
tel.: 06 - 30 / 994 - 3755 
e-mail: taki@makettklub.hu 
 
Adresa 
Mosonmagyaróvári Makettezõ Klub 
9200 Mosonmagyaróvár, 
Alkotmány út 5/4.

 
 
DALŠÍ INFORMACE: 
 

Informace ohledně ubytování: 
 
 
 
www.mosonmagyarovar.hu 

mosonmagyarovar@tourinform
.hu 
06 - 96 / 206 - 304 

 

Na webové stránce,na mailové adrese a telefónních číslech dostanene bližší 
informace. 
Fotografie z předešlých ročníků naší soutěže, jako i další informace a mapky najdete na 
naší webstránce: 

 www.makettklub.hu 
 



MÍSTO KONANÍ:   
Západomaďarská univerzita (Nyugat-Magyaroszági Egyetem) 
Zemědělská a potravinářská katedra 
MOSONMAGYARÓVÁR, Vár 2 
(k orientaci Vám poslouží tabulky s nápisem „Makett Show“) 
 
PŘIHLÁŠKY:   
Na internetu: do 10.04. 2008. 2359 hod. 
www.makettklub.hu 
 
Prosíme, aby jste si potvrzení o přihlášce přinesli sebou. 
 
Na místě: 12.04. 2008. od 800 do 1200 

 
ÚČAST JE ZDARMA! 

 
ZAHÁJENÍ:   
12.04. 2008 o 1300  
 
HODNOCENÍ MODELŮ:    
12.4. 2008 od  1400 

Modely budou hodnotit uznané modelářské kapacity pěti krajin. Tříčlenné skupiny společně vyberou 
nejlepší modely v každé kategorii a poté každý z rozhodčích nezávisle vykoná bodové hodnocení 
vybraných modelů. Na základě tohoto bodování bude vytvořené konečné pořadí. V případě kategorie, 
kde se vyskytne více kvalitních modelů se mohou vyskytnout případy, že více modelů se bude dělit 
o stejné pořadí. V případě potřeby se může přistoupit i k hodnocení typu „líbí – nelíbí“ (např. když je 
v dané kategorii málo modelů).Rozhodčí se budou dotýkat modelů jenom ve zvlášť odůvodněných 
případech, a jenom v rukavicích. Modely, které se kvůli silné konkurenci v dané kategorii neumístili, 
ale byli rozhodčími vybrané, obdrží diplom, jako uznání za hezkou a výjimeční práci. U těchto modelů 
bude umístěná žlutá kartička s nápisem „DÍJAZOTT MUNKA“. 
Podklady jsou potřebné jen ve zvláštních případech (zvláštní zbarvení, přestavba, znázornění 
poškození, atd.) 
 
Mistrovská kategorie 
Některé kategorie postrádají rozdělení na standard a mistrovská, v těchto startují všichni 
společně. 
V mistrovských kategoriích se účast doporučuje těm, kteří podle vlastního uvážení se cítí na 
tuto kategorii. Dále pouze v této kategorii moho startovat: 
držitelé mistrovských diplomů, držitelé zlatých medailí, kteří v kategoriích pro pokročilé 
modeláře dosáhli 85 bodů a výše, t, kteří byli oceněni cenou Best Off Show. 
Tito nemohou startovat kategoriích standard.  
 
 
SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ: 
13.04. 2008 pravďepodobně od 1330 

 
Podáním přihlášky prijímám podmínky výstavy a soutěže. 
 
KATEGORIE: 

F1 Dvě a víceplošná letadla  Ready to Flyt,  1/72-1/32 Standard  
F2 Letadla 1:72 a menší, vrtulová, 

Ready to Fly 
Standard  

F3 Letadla 1:72 a menší, proudová, 
Ready to Fly 

Standard  

F4 Letadla 1:72 a menší, rozkrytovaná Mistrovská  (přístupná 
všem) 

F5 Letadla 1:48 a větší,  vrtulová Standard  



Ready to Fly 
F6 Letadla 1:48 a větší, proudová, 

Ready to Fly 
Standard  

F7 Letadla 1:48 a větší, rozkrytovaná Mistrovská  (přístupná 
všem) 

F8 Letadla 1:32 a větší, Ready to Fly Standard  
F9 Vrtulníky Ready to Fly Standard   
F10 Letadla a vrtulníky 1:72 a menší, Ready to Fly Mistrovská  (přístupná 

všem) 
F11 Letadla a vrtulníky 1:48 a větší, Ready to Fly Mistrovská  (přístupná 

všem) 
F12 Bojová technika 1: 48 / 1:35 a větší,  

do 1945 pásová 
Standard 

F13 Bojová technika 1: 48 / 1:35 a větší,  
po 1945 pásová 

Standard 

F14 Bojová technika 1: 48 / 1:35 a větší,  
kolová 

Standard 

F15 Bojová technika 1: 48 / 1:35 a větší, 
rozkrytovaná 

Mistrovská  (přístupná 
všem) 

F16 Bojová technika 1:72, rozkrytovaná Mistrovská  (přístupná 
všem) 

F17 Bojová technika 1:72 a menší, 
do 1945 pásová 

Standard 

F18 Bojová technika 1:72 a menší, 
po 1945 pásová 

Standard 

F19 Bojová technika 1:72 a menší, 
kolová 

Standard 

F20 Tanky  „T”  Od počátku do 
současnosti 

 

F21 Bojová technika 1:72, Nerozkrytovaná Mistrovská  (přístupná 
všem) 

F22 Bojová technika 1/35, Nerozkrytovaná Mistrovská  (přístupná 
všem) 

F23 Auta Cestní Standard 
F24 Auta Sportovní Standard 
F25 Auta Motocykly Standard 
F26 Auta Kamiony Standard 
F27 Auta, Motorky, Kamiony Spojená Mistrovská  (přístupná 

všem) 
F28 Motorové lodě  Mistrovská + Standard 

(přístupná všem) 
F29 Plachetnice   Mistrovská + Standard 

(přístupná všem) 
F30 Figurky Do 70 mm Standard 
F31 Figurky Nad 70 mm  Standard 
F32 Figurky Od I. s.v., po současnost Standard 
F33 Busty  Standard 
F34 Figurky vlastní výroby, nebo předělané Mistrovská + Standard 

(přístupná všem) 
F35 Figurky Mistrovská Mistrovská  (otevřená 

všem) 
F36 Dioráma - Figurky  Mistrovská + Standard 

(přístupná všem) 
F37 Dioráma -  Letadla Spojená  Mistrovská + Standard 

(přístupná všem) 



    
F38 Dioráma – Bojová 

technika 
1/72 Mistrovská + Standard 

(přístupná všem) 
F39 Dioráma - Bojová 

technika 
1/35 Mistrovská + Standard 

(přístupná všem) 
F40 Malé kompozice  Mistrovská + Standard 

(přístupná všem) 
    
F41 Papírové modely - 

vozidla 
 Mistrovská + Standard 

(přístupná všem) 
F42 Papírové modely - 

stavby 
 Mistrovská + Standard 

(přístupná všem) 
F43 Ostatní, sci-fi, fantasy  Mistrovská + Standard 

(přístupná všem) 
F44 Konverze, nebo doplňované modely,v 

rozestavěném stavu 
Mistrovská + Standard 
(přístupná všem) 

 
IMLÁDEŽNÍCKÉ KATEGORIE (od 15 do 18 let) 

I1 Bojová technika   
I2 Letadla, Vrtulníky   
I3 Ostatní   

 
JUNIORSKÉ KATEGORIE (od 13 do 14 let) 

S1 Bojová technika   
S2 Letadla, Vrtulníky   
S3 Ostatní   

 
 
SPOJENÉ KATEGORIE: 

GY Dětské   
E Štětcované   

 
EU KATEGORIE: 
 DOSPĚLÍ 

EU1F Letadla 1:72 és kisebb Mistrovská + Standard 
(přístupná všem) 

EU2F Letadla 1:48 és nagyobb Mistrovská + Standard 
(přístupná všem) 

EU3F Bojová technika 1:72 és kisebb Mistrovská + Standard 
(přístupná všem) 

EU4F Bojová technika 1:48 / 1:35 és nagyobb Mistrovská + Standard 
(přístupná všem) 

 
MLÁDEŽNÍCKÉ KATEGORIE (od 15 do 18 let) 

EU1I Letadla 1:72 a menší  
EU2I Letadla 1: 48 a větší,  
EU3I Bojová technika 1:72 a menší  
EU4I Bojová technika 1: 48 / 1:35 a větší,  

 
ZVLÁŠTNÍ KATEGORIE: 

K1 Phantomy ve vzdušním prostoru světa                                                                        
 
Mistrovská + Standard (přístupná všem) 

K2 Tanky Sherman                                                                       
 



Mistrovská + Standard (přístupná všem) 
K3 Figurky z období napoleonských válek                                  

 
Mistrovská + Standard (přístupná všem) 

 
ZVLÁŠTNÍ CENY: 

- Sponzorské ceny 
- Nejhezčí letadlo, bojová technika figurka, vozidlo 
- Best of show 
- Memoriál Istvána Gála – „nejzvláštnější“ proudové letadlo 
- Ostatní 

Rozhodčí si vyhrazují právo v případě potřeby slučovat nebo rozdělovat jednotlivé kategorie! 

 
Organizátoři a rozhodčí si vyhrazují právo vyřadit ze soutěže a výstavy 
modely, které můžou vyvolat rozhořčení nebo urážet lidskou důstojnost. 
 

Srdečne Vás i Vaše blízké očakáváme 12. a 13. 04. 2008! 
Ničím nerušenou přípravu Vám přeje Mosonmagyaróvárský modelářský klub. 

 
Hlavní sponzoři: 
 

 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.makettklub.hu 


